港区立小・中学校長様                           令和元年９月２７日

港区立幼稚園長様                          港区立笄小学校

保護者・地域の皆様                             校長 石 井 卓 之

ご案内

＊保護者の参加については「がくぷり」でお申込みください。

初秋の候、皆様にはますますご健勝のことと存じます。また、日頃から本校の教育につい

てご理解・ご支援を賜り感謝申し上げます。

 さて、この度、道徳授業地区公開講座を実施いたします。この公開講座は、学校関係者だ

けでなく、保護者、地域の方々をはじめ、広く都民の皆様にご参加いただき、道徳の授業参

観や、その後の講演会を通して、子供たちの心の成長や家庭・学校・地域社会における道徳

教育の在り方や連携について、相互の理解を深めることをねらいとしています。

 ご多用の折とは存じますが、多数の方々にご来校いただきたく、ご案内申し上げます。

１ 期 日          令和元年１０月１９日（土）

２ 場 所          港区立笄小学校 各教室・家庭科室

３ 内 容

○ 道徳授業の公開   １～６年生 ３校時

各教室で授業公開を行います。（授業者：各学級担任）

○ 講演   ４校時 家庭科室  テーマ「音楽でつくる共生社会（仮）」

講師 駐日ベネズエラ・ボリバル共和国夫人 ソプラノ歌手

コロン えりか 氏

○ 質疑応答

４ 時 程

          ３校時  １０：３０ ～ １１：１５

          ４校時  １１：０５ ～ １１：５０